Samuelis sine extimatione alterius persone, intelligendo semper quod

pignus sit mobile. Item quod quandocumque dietus Samuel teneat

aliquod pignus per annum elapsum, quod tunc dietus judeus teneatur

et debeat tale pignus et dominum pignoris denunciare domino potestati

qui pro tempore erit, et ipse dominus potestas partieipem faciat illum

cuius pignus erit, si de districtu Portusnaonis erit, aliter non, quia ipse

exegisse debeat dictum pignus usque ad quindeeim dies, alioquin elapso

dicto termino dietus judeus possit uti, frui et de pignore antedicto

facere sicut de re sua, et vendi facere ut rem suam propriam. Item quod

dietus judeus non teneatur mutuare aliquibus personis nolentibus solvere

usuras suas, sblaffemantibus eum, dicentibus ei iniurias et f'aeientibus

opprobria. Item quod dietus Samuel nee aliquis ex sua familia non

possit nee valeat modo aliquo, colore vel ingenio angarizari vel inole-

stari pro angariis terre realibus et personalibus, tarn de die quam de

nocte, sed solum solvere debeat communi annuatim pro eustodiis et

omnibus aliis angariis pro tota ejus familia ducatos auri quatuor; si

pluris centum vel erunt plures, solvere teneatur pro rata. Item quod

si aliquis pignora eidem impignoret que tenet furtivo modo aeeepta,

quod ipse judeus restituere non teneatur, nisi primo habito sao capi-

tali et utilitate etiam , si seiverit rem furtivam esse vel non. Hein

quod commune predictum teneatur et debeat dicto judeo et sue

familie dare facere earnes pro macelatione terre, eo precio quo

civibus venduntur, iugulando iuxta morem Judaicum. Item quod nulli

mechanici non possint ipsum judeum et familiam aggravare in preeiis

suaruw reruin quas veiulere vellel. sed traetentur ut cives. Item quod
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nulla testificatio possit fieri contra dictum judeum vel eius familiam

nisi per bonos christianos vel judeos. Item quod nullus civis vel distri-

ctualia terre Portusnaonis pignoret pro aliquo forense aliquod pignus

in pena librarum viginti quinque soldorum pro unaquaque vice et pro

quoque pignorante; forensis nichilominus si pignoraverit pro

aliquo forense, denunciare debet ipsum esse ibrensem. Item quod

quandocumque dictus Samuel vellet ire ad festum suum faciendum

possit vel alio quo voluerit pro denariis vel causa altera pariter et

stare, dummodo unus ad mutuandum in domo remaneat. Item quod si

aliquis in christianis ipsi judeo faciet vel alicui de eius familia

iniuriam aliquam dictis vel (actis in domo sue habitationis, quod eidem

et familie sue»credatur sub sacramento iudayco, prout essent ibidem

testes christiani sufficientes, et dictis eius querelis f actis sub dicto eius

sacramento plena fides adhibeatur, et delinquentes contra eos vel

familiam puniantur, prout cives terre penitus deliquissent. Item quod

commune predietuin teneatur et debeat sociare facere ipsum et

familiam suam intra Tiilmetum et Liquentiam contra quemcumque

requirat in eins recessu. Item quod quandocumque ipse Samuel

recedere vellet a terra, vel commune vellet ipsum licenciare, quod

tunc dictus judeus teneatur et debeat facere publice proclamare per

terram Portusnaonis , per preconem terre , quod omnes babentes

pignora peues ipsum illa debeant exegisse infra spacium trium men-

sium a die proclainationis facte computandum; alioquin elapsis dictis

tribus mensibus, dictus Samuel dicta pignora faciat vendere, et possit

in Portunaonis per spaciuin dierum quindecim, quibus elapsis dictus

judeus possit facere de dictis pignoribus ut de rebus propriis, non

obstante quod pignora predicta non steterint per annum completum

penes ipsum judeum , salvo quod forensibus teneatur denunciare per

mensem unum completum ante exspirationem dictorum trium mensium.

et proclainationis facte ut dicta pignora debeant exegisse. Item talem

monetam quam babet et possit expendi in Portunaonis mutuare

teneatur, et talis qualiter mutuabit debeat sibi restitui. Item quod

commune predietuin dare teneatur dictis judeis terrenum pro eorpo-

ribus suorum defuuetorum sepeliendis. Item quod nulla persona

euiuseunque condicionis existat possit mutuare ad usaras in Portu-

naonis nisi dictis judeis et iis quos duxerit eligendos. Item quod si ali-

quis prineeps, dominus vel alia aliqua persona molestaret dictos judeos

vel aliquem ex eius familia vel eius bona, quod commune predictum
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teneatur eum et eius bona defendere tanquam si essent cives. Item

quod dicti judei teneantur et debeant tenere muscipulas pro muribus

capiendis pro custodia pignorum, et dicta pignora apulire, conquassare,

ut moris est; et si dicta pignora danipnificaverit per mures vel

tarmas, quod dictus judeus non teneatur et quod credatur dicto judeo

si dicta pignora conquassavit. Item si dictus judeus foret captus,

dictum commune teneatur litteras mittere et procurare de relaxatione

ipsius toto posse sine dampno ipsius judei, tanquam si esset civis.

Item quod si casus occurrat, quod Deus advertat, quod ignis accen-

deretur vel in dicti judei vel in domo alterius vicinorum et combure-

rentur ultra duo pignora vel per aliquem qui curreret adiuvare extin-

guere ignem derobarentur dicta pignora vel alio modo robarentur,

quod dictus judeus non teneatur reficere aliquod pignus. It^n quod

aliquis capitaneus, potestas sive officialis terre Portusnaonis modo

aliquo contra supradicta vel ini'rascripta pacta se impedire debeat

nee articulum vel exceptionem ponere antedictis pactis, sed sit simpli-

citer observare. Item quod quandocumque dicto judeo videretur quod

ius non esset sibi bene ministratum, quöd tunc dictus judeus possit

et Valeat eligere tres bonos viros cives Portusnaonis, qui per fidem

suam et sacramentum dicant ius dicti judei, seeundum quod eis

videbitur fore iustum. Item quod dictus judeus possit mutuare forensibus

extra districtum terre Portusnaonis pro quanto voluerit, sine contra»

dictione alieuius persone. Item quod dicto judeo, cuilibet de familia

domus ipsius et hiis qui fuerint in domo sui, videlicet suis, ledentibus

ipsum vel ipsius bona, eidem et cuilibet de familia sua plena Ödes

adhibeatur. Item nullus ecclesiasticus sive aliquis alius possit se

impedire de factis ipsius judei et eius familie nee ei partieipare nisi

solum commune Portusnaonis. Item quod nullus judeus nee eius filius

possit baptizari sine licentia sui maioris. Item quod dictus judeus

possit et valeat reeipere bladum a suis debitoribus super debito, aliter

non. Item quod dictus judeus possit ire cum familia sua diebus quin-

deeim pro festo suo et teneatur dimittere unum in domo ad mutuan-

dum, non tarnen secum «aliquod pignus portans. Item quod dictus

udeus non teneatur vendere pignora sua alicui persone, nisi primo

babito suo capitali. In quorum rei testimonium presentes litteras fieri

jussimus sigilli nostri communis munimine robnratns. Datum in Portu-

naonis, die vigesima iulii. indictione septinia. millesimo tricentesiino

nonagesiino nono.
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Et ego Zampolinus quondam Francbi draperii de Utino, habitans

in Portunaonis, publicus imperial] auctoritate notarius et cancellarius

dieti communis, de mandato supradictorum dominorum eapitanei et

potestatis ac ex deliberatione supraseripsi.

Documentum authentic. membranac. apud nmiuicipium portusnaonense.

cxx.

(1400?)

Franciscas de Richeriis nuntiat imperatori sepelliisse in arca propriae

cappellae cadavor Q. eins legati, in eoqoe esse ut monumentuoi ad

centum gradus saper terra m ei appouat.

Defuncto ipso reverendissimo Q. legato, oratore et consiliario

cesareo in Portunaone, in domo mea, cadaver eius sepultum est in

ecelesia parochiali dicte civitatis, in cappella quadam mea, in loco

honesto, satis convenienti dignitati sue. Quod ut sepulehrum eius

ornetur feci et statui ante recessum meum a Portunaone saxa prepa-

rari, et ut non sit sine nomine saxum, condidi epitaphium , et quia

nollem videre ponere velle, scilicet ad centum gradus super terram,

volo ut maiestas vestra videat epitaphium ipsum quod si videbit

convenire, apponam, aut mutabo, vel desinam.

Ex Silino: Baccolta de' privilegi ec. p. 35.

CXXI.

(1401, 16 februarii, Sancli Viti in Ciiriuthia.)

Wilbelmus dux Austriae Portusnaonensium votis imhilgens dat

potestatem sigillo cum armis suae civitatis, videlicet sculptis

cum duabus portis aureis in scuto Austrie super unda maris, ipso-

rum litteras sigillare !)•

Kx tahulario communis Portiisnannis edilum legres in Statuta Portusnaoms air o

1670, p. 121; ann. 175ö, p. MS.

l
) Sigilli clypeum quem in tituio operis Statuta Portusnuoiüs (Venetiis, 1670, 173;>)

exeusum, litteris: Stemma vetustissimum civitatis Portusnaonis, et plnries ah Herr-

gott in Monumenta domus austriacae pi olnttim vides, civitas rite est adepta quo

anno (1840) reyiar nomine, Cae.saris voluntate , est insignita, Ifttera testimoniali

huius tenoris:
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CXXII.

(1401, 16 fel>ruarii, S. Viti in Carinthia.)

Willelmus dm Aastrine domiao el hominibns castri Cusani indalget

at propria aniiiiaiia possint oltra pontem Zopolletae ad

pascoa pellcre, pascerc ac stramen secare saper territorio Pörtus-

naonis, duuimodo eius Castro annuatim daodecim staria avenae ac qua-

dragiota octo pullos persobant.

Nos Guielnms Dei gratia (lux Austrie, Stirie, Carinthie et Car-

niole, comes Tyrolis ec. Recognoscimus in presentiarum et fideli

nobis dilecto Joanni Gubertino de Gubertiiiis de Utino , domino castri

Cusani et hominibus ville Cusani, propter fidelia ipsorum obsequia

nobis exhibita rt in futurum exhibenda de speciali dono gratie con-

cedimus ut oinnia et singula ipsorum animalia cuiuscunque speciei

fuerint, valeant et possint ultra pontem Zoppolete ad pascua pellere,

ibique in et super territorio nostro pertinenti ad districtum nostrum

Pörtusnaonis dicta ipsorum animalia depascere, ac secare de Stramine

sive paluto in loco Soccagliano iuxta confinia sive terminos ipsis per

capitaueum assignandos, ita tarnen quod annuatim dent et persolvant